


























（公財）さ活協育 第 3244号 

令和 6年(2024年)3月 29日 

 

札幌市長 

秋 元 克 広  様 

 

公益財団法人さっぽろ青少年女性活動協会 

理 事 長  本 間  芳 明  

 

 

令和 6年度 札幌市こども人形劇場管理業務における自主事業計画(案)の承認について 

 

 

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より当協会の活動並びに取り組みに対する深いご理解とご協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

さて、標記施設の指定管理に関する協定書第 34 条に基づき、自主事業計画（案）を

策定いたしましたので、ご承認くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

1 名  称   物品販売事業 

 

2 目  的   市民サービスの一環として、ハンドパペットやオリジナルグッズ等

の販売を各公演時に行うことで、集客の一助やリピーターの確保等

につなげ、公演の活性化を図ることを目的とする。 

 

3 内  容   物品販売事業 

（1）収入見込額  100,000円 

（2）販 売 方 法  専用カウンター設置によるによる対面販売 

（3）品   目  ハンドパペット、バッジ、ポストカード、 

ミニハンカチタオル等のオリジナルグッズ 

（4）単   価  市価相当の 50円～800円を予定 

 

4 実施期間   令和 6年 4月 1日～令和 7年 3月 31日 

 

5 そ の 他  （1）自主事業は指定管理業務に支障の無い範囲で行い、事業ごとに区

分して経理します。 

（2）自主事業収入については、劇場事業費の一部に充当することとし、

市民に還元します。 

（3）自主事業の内容等については、札幌市と適宜協議を行い実施して

参ります。 

 

以 上 


